PAGE  
6

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Александров-
ского муниципального района от 
10.09.2014 г. № 1179 «Об утвержде-
нии муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства и 
устойчивое развитие сельских 
территорий в Александровском 
муниципальном районе Пермского 
края»[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE




 
С целью уточнения целевых показателей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий в Александровском муниципальном районе Пермского края», 

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Александровского муниципального района от 10.09.2014 г.                     № 1179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий в Александровском муниципальном районе Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского муниципального района Пермского края aleksraion.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию                     Степанову М.Г.

Глава муниципального района – 

глава администрации Александровского 

муниципального района 






С.В. Богатырева

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

администрации района 

от 26.12.2017 № 672
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации 

Александровского муниципального района от 10.09.2014 г. № 1179 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий

в Александровском муниципальном районе Пермского края»

1. В муниципальной программе ««Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий в Александровском муниципальном районе Пермского края», утвержденной постановлением администрации Александровского муниципального района от 10.09.2014 г. № 1179 (далее – Программа):

1.1. таблицу 3 «Перечень целевых показателей реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий в Александровском муниципальном районе Пермского края» раздела 4 «Основные цели и задачи Программы, целевые показатели, позволяющие оценить результаты реализации Программы» Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 3

Перечень целевых показателей реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий
в Александровском муниципальном районе Пермского края»

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя
	Наименование

программных мероприятий

	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	

	Подпрограмма 1

	1
	Число сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1000 жителей района
	ед.
	113
	75
	79
	80
	81
	82
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	2
	Среднемесячная заработная плата работников в сельском хозяйстве
	руб.
	6086,0
	10251,0
	10251,0
	10251,0
	10251,0
	10251,0
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	3
	Среднегодовая численность работников в сельском хозяйстве
	чел.
	59
	22
	20
	25
	27
	29
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	4
	Объем субсидируемых кредитов в сельском хозяйстве
	тыс.руб.
	1059,5
	480,0
	0,0
	1079,5
	1089,5
	1090,5
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	5
	Доля конкурентоспособных сельскохозяйственных предприятий
	%
	30
	0
	0
	25
	25
	25
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	6
	Поголовье сельскохозяйственных животных:
свиньи

КРС

овцы и козы
	гол.
	870

1070

1140
	880

1040

1150
	550

780

950
	650

945

1100
	700

1000

1150
	750

1065

1200
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	7
	Объем производства сельскохозяйственной продукции:

скота и птицы на убой

молоко


	тонн
	380

1170


	320

1120


	190

910


	360

1120


	380

1140


	400

1180


	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	8
	Объем средств, направленных муниципальным образованием на развитие сельскохозяйственного производства на 1000 жителей района
	тыс.руб.
	3,4
	3,5
	0
	1
	2
	3
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	9
	Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, которым в рамках реализации программных мероприятий оказана финансовая поддержка
	ед.
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	Подпрограмма 2

	1
	Количество семей, улучивших жилищные условия
	семей
	10
	0
	15
	19
	13
	13
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности; стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности


»;

1.2. таблицу 6 «Перечень целевых показателей реализации Подпрограммы 1 «Развитие сельского хозяйства в Александровском муниципальном районе Пермского края» раздела 9.1.4 «Основные цели и задачи Подпрограммы, целевые показатели, позволяющие оценить результаты реализации Подпрограммы» Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 6

Перечень целевых показателей реализации 

Подпрограммы 1 «Развитие сельского хозяйства в Александровском муниципальном районе Пермского края»

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя
	Наименование

программных мероприятий

	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	

	1
	Число сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1000 жителей района
	ед.
	113
	75
	79
	80
	81
	82
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	2
	Среднемесячная заработная плата работников в сельском хозяйстве
	руб.
	6086,0
	10251,0
	10251,0
	10251,0
	10251,0
	10251,0
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	3
	Среднегодовая численность работников в сельском хозяйстве
	чел.
	59
	22
	20
	25
	27
	29
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	4
	Объем субсидируемых кредитов в сельском хозяйстве
	тыс.руб.
	1059,5
	480,0
	0,0
	1079,5
	1089,5
	1090,5
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	5
	Доля конкурентоспособных сельскохозяйственных предприятий
	%
	30
	0
	0
	25
	25
	25
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	6
	Поголовье сельскохозяйственных животных:
свиньи

КРС

овцы и козы
	гол.
	870

1070

1140
	880

1040

1150
	550
780
950
	650

945

1100
	700

1000

1150
	750

1065

1200
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	7
	Объем производства сельскохозяйственной продукции:

скота и птицы на убой

молоко


	тонн
	380

1170


	320

1120


	190
910

	360

1120


	380

1140


	400

1180


	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	8
	Объем средств, направленных муниципальным образованием на развитие сельскохозяйственного производства на 1000 жителей района
	тыс.руб.
	3,4
	3,5
	0
	1
	2
	3
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.

	9
	Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, которым в рамках реализации программных мероприятий оказана финансовая поддержка
	ед.
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	- привлечение квалифицированных специалистов в отрасль, повышение качества трудовых ресурсов, укрепление положительного имиджа агропромышленного комплекса;
- увеличение объемов произведенной и реализованной сельскохозяйственной продукции субъектами малых форм хозяйствования;

- освоение внутреннего рынка сбыта за счет развития ресурсного потенциала отрасли животноводства, обеспечивающего рост инвестиционной привлекательности отрасли, повышение конкурентоспособности продукции животноводства и сохранение рабочих мест.


»

Рассылается: дело, отдел экономического развития, М.Г. Степанова, сайт АМР, прокуратура
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